
令和 2 年 1 月 

OB/OG 会員 各位 

 

明治学院大学体育会ラグビー部 OB 会会報 

 

厳寒の折り、お健やかに新年を迎えられたことと思います。 

平素より OB 会運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

昨年は日本中がラグビーワールドカップに沸き、ラグビーの素晴らしさが広く

知れ渡った素晴らしい一年となりました。 

 

2019 年のチームは、対抗戦 B グループ 6 勝 1 敗、入れ替え戦において 

青山学院大学に 54-33 で敗れ、B グループ残留が決まりました。 

ご案内の通り B グループでしのぎを削った立教大学は成蹊大学を破り見事昇格

を決めております。世代を問わずグランドへ足を運んで応援してくださってい

る OB/OG はたくさんおります。一人一人ができることをできる形でサポート

していきましょう。1 月から新年度スタートですので OB 会費の振込もよろし

くお願いいたします。 

 

さて、例年ですと 3 月に行われる OB 総会ご案内は、往復はがきを郵送してお

りました。450 通ほど郵送して 3 割程度の返信率しかない状態が続いておりま

した。今回は封書でご案内を差し上げ、総会の出欠は FAX、メールにてお願い

することが幹事会で決まりました。 

 

総会では、多くの OB/OG の方にご参加いただけるような機会を作ることを議

題にしていきます。ぜひ参加して意見を聞かせてください。 

 

今回のご案内について 

① 3 月 7 日（土）OB 総会＆OB 懇親会 

 議題：現役と若手 OB による OB 戦、現役へネクタイ贈呈、部旗製作、 

    コーチングスタッフとの交流、菅平 OB 集合日など 

② OB/OG 用ポロシャツ販売 

③ 2020 年度 OB 会費納入のお願い 

 

※① 総会＆懇親会の詳細は裏面をご覧ください。 

 



① OB 総会＆懇親会のご案内 

 

  ≪ OB 総会 ≫ 

  日程：令和２年３月７日（土） 

  会場：新橋ビステーション 

  アクセス：港区新橋２-２０-１５ 新橋駅前ビル１号館６階 

       JR をご利用の場合 山手線、東海道線、京浜東北線、横須賀線

より新橋駅「汐留口改札口」から直結  

  時間：１５:００～１６：４５ 

 

  ≪ 懇親会 ≫ 

  総会終了後、場所を移動して懇親会 

  時間：１７:００～ 

  会場：参加人数を把握してから会場を決定します。詳細は当日連絡。 

     総会会場から移動距離が少ない新橋で開催いたします。 

 OB 総会＆懇親会出欠 FAX 

   

  ・OB 総会に   ご出席 

           ご欠席 

 

  ・懇親会に    ご出席 

           ご欠席 

  氏名 

  卒業年度 

  TEL（携帯） 

  住所変更など、近況報告などあればお書きください。 

 

 

 

 

 

 

 

※このまま FAX してください。04-２９２４-８７９３ 白井まで 

※メールも可 ittetsu8@gmail.com 白井まで 

mailto:ittetsu8@gmail.com


② OB/OG 用ポロシャツ販売 

 

  ご購入希望の方、申し込み方法は FAX、メールでお願いいたします。 

締め切りは 2020 年 1 月 31 日まで 

代金のお振込みも忘れずにお願いいたします。 

   

 

 ≪ポロシャツデザイン≫ 

 

 ※② ポロシャツのご注文については裏面をご覧ください。 

 

③ 2020 年度 OB 会費納入のお願い（振込先はこちら） 

 

新年度がスタートいたしました。OB 会費のお振込みをお願いいたします。 

OB…10,000 円 OG…  5,000 円 

みずほ銀行青山支店 普通 ２８５２５１５   明治学院大学ラグビー部 OB 会 

ゆうちょ銀行 019 店 当座 ０１５２４３５  明治学院大学ラグビー部 OB 会 

ゆうちょ銀行 ００１１０－２－１５２４３５ 明治学院大学ラグビー部 OB 会 

 


